
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 641 del 22/07/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

RdO N. 2813976 SU CONSIP / MEPA PER L’AFFIDAMENTO SEMESTRALE EX ART. 95, COMMA
2, DEL D.LGS. N.50/2016 E SMI. DELLA FORNITURA DI N.1 SISTEMA AUTOMATICO
(ESTRAZIONE, AMPLIFICAZIONE E RIVELAZIONE) CON METODICA REAL TIME PCR PER
LA DIAGNOSTICA MICROBIOLOGICA RAPIDA H24 DI SARS COV2  DA DESTINARE ALLA
UOSD MICROBIOLOGIA – REVOCA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 22/07/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: RdO N. 2813976 SU CONSIP / MEPA PER L’AFFIDAMENTO SEMESTRALE EX ART. 95,
COMMA 2, DEL D.LGS. N.50/2016 E SMI. DELLA FORNITURA DI N.1 SISTEMA AUTOMATICO
(ESTRAZIONE, AMPLIFICAZIONE E RIVELAZIONE) CON METODICA REAL TIME PCR PER LA
DIAGNOSTICA MICROBIOLOGICA RAPIDA H24 DI SARS COV2  DA DESTINARE ALLA UOSD
MICROBIOLOGIA – REVOCA

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con determina n.368 del 20/04/2021 è stato tra l’altro approvato il Capitolato tecnico predisposto
dal  Responsabile  della  UOSD  Microbiologia,  validato  dal  Direttore  del  Dipartimento  Servizi
Sanitari (allegati nn. 1 e 2), per l’affidamento semestrale ex art. 95, comma 2, del D.Lgs. n.50/2016
e  smi.  della  fornitura  di  N.1  Sistema automatico  (estrazione,  amplificazione  e  rivelazione)  con
metodica REAL TIME PCR per la diagnostica Microbiologica rapida h24 di Sars Cov2, da destinare
a detta UOSD per l’esecuzione di n.5700 test; tanto per l’importo complessivo di € 210.000,00 oltre
Iva;
- il precitato Direttore, nel validare il Capitolato in questione, ha dichiarato ( Prot. gen. n. 9806 del
22/03/2021 - allegato n.2), che il “fabbisogno dei test molecolari rapidi” è stato rimodulato a causa
della “nuova emergenza pandemica”  rispetto ai fabbisogni Covid da lui trasmessi (Prot.  gen. n.
4777 del 10/02/2021 – allegato n.3) alla Direzione Strategica ed a questa UOC;
- questa UOC, previa autorizzazione della So.re.sa. Spa. (Prot. SRA n. 0007817 del 07/05/2021 –
agli  atti  ),  ha avviato sulla  piattaforma del  Mercato Elettronico della  Pubblica Amministrazione
(ME.P.A.) le procedure sottoelencate, aperte a tutti gli operatori economici abilitati dal MEPA per la
categoria  “Beni  -  Ricerca,  rilevazione scientifica e  diagnostica” ,  con le  risultanze specificate  a
fianco a ciascuna di esse:
a) RdO n.2801201 (allegato n.4) per la quale si è verificato il mancato riscontro dei chiarimenti da
parte della UOSD Microbiologia nel termine prestabilito in sede di gara (14/05/2021), come emerge
dalla documentazione di pertinenza (allegato n.5);
b) RdO n. 2807673, andata deserta (allegato n.6); 
c) RdO n.2813976 del 31/05/2021 (allegato n.7) per la quale è pervenuta soltanto l’offerta della
Ditta CEPHEID Srl., come da riepilogo allegato (allegato n.8); 
-  l’allora  Direttore  della  UOC  Provveditorato  –  Economato,  in  qualità  di  RUP,  ha  proceduto
all’apertura telematica sia della busta amministrativa presentata dalla Ditta CEPHEID Srl.,  con
conseguente  ammissione  di  essa  alla  gara,  sia  di  quella  tecnica,  verificando  la  presenza  della
documentazione richiesta; 
-  a  seguito  della  valutazione  di  conformità  della  summenzionata  offerta  tecnica  effettuata  -  su
richiesta di questa UOC (nota del 17/06/2021- agli atti )  - dal Responsabile della UOSD Biologia

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Molecolare, è risultato (nota del 21/06/2021 - agli atti ) che “il Sistema offerto risponde ai requisiti
della  richiesta” ,  con  conseguente  attribuzione  dei  punteggi  qualità  validati  dal  Direttore  del
Dipartimento di afferenza,  Dott.  Arnolfo Petruzziello,  come da glossa dello stesso apposta sull’
allegata nota;
-  in  data  25/06/2021,  previa  pubblicazione  sulla  piattaforma  MEPA dei  punteggi  qualità,  si  è
proceduto  all’apertura  telematica  dell’offerta  economica  (agli  atti)  ,  da  cui  risulta  che  la  spesa
complessiva per  la  fornitura di  che  trattasi  ammonta  ad € 207.600,00 Iva esclusa  ,  secondo la
configurazione descritta in offerta, qui richiamata e trascritta;

RILEVATO CHE 
- in data 12/07/2021 il Responsabile della UOSD Microbiologia ed il Direttore del Dipartimento
Servizi  Sanitari, attesa  l’evoluzione  “  …della  situazione  pandemica  da  Sars  –  Cov2,  con  un
evidente rallentamento dell’incidenza dei casi positivi” (Prot. gen. n.21085/i - allegato n.9) hanno :
● proposto alla Direzione strategica lo “schema di diagnostica rapida diretta di laboratorio per
Sars-Cov2 ”, ivi esplicitato;
● chiesto alla UOC Provveditorato l’acquisto di “  n° 1000 test molecolari rapidi random access
(Xpress)  necessari  ….” per  soddisfare  le  esigenze  del  prossimo  bimestre   “comprensivi  di
plastiche”;  
-  la Direzione Sanitaria Aziendale con nota Prot. gen. n.21472/i del 15/07/2021 (allegato n. 10) ha
modificato la  procedura “di  richiesta  ed  esecuzione  dei  test  e  dei  tamponi  per  la  ricerca e  la
conferma di infezione da Sars – Covid ”, prevedendo la trasmissione trimestrale di  “un report a
consuntivo sull’utilizzo dei tamponi….”,  da parte del precitato Direttore e del Responsabile della
UOSD Microbiologia; 

CONSIDERATO  CHE è  mutata  la  situazione  di  fatto  correlata  all’espletamento  della  gara
telematica  in  questione  (RdO  n.2813976  /2021)  e,  per  l’effetto,  le  Strutture  interessate  hanno
rideterminato il fabbisogno aziendale “per coprire le esigenze dei prossimi 60 gg….”; 

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati e allegati alla presente;
ATTESTATATA la legittimità della presente proposta di determinazione è conforme alla normativa
vigente in materia; 

   
                                                        

DETERMINA
     Per i motivi espressi in narrativa di: 

I -  PROCERE  alla  revoca  della  RdO  n.  2813976,  attivata  sulla  piattaforma  MEPA,  per
l’affidamento della fornitura semestrale  di N.1 sistema automatico (estrazione,  amplificazione e
rivelazione) con metodica REAL TIME PCR per la diagnostica Microbiologica rapida h24 di Sars
Cov2 (n.5700 test) da destinare alla UOSD Microbiologia dell’AORN. “S.Anna e S. Sebastiano” di
Caserta e contestualmente di procedere all’acquisto ex art. 1, comma2, lett. a ) della L. n.120/2020 e
smi. di n.1000 test molecolari rapidi random access (Xpress), comprensivi di plastiche, secondo il
criterio del prezzo più basso (ex art. 95. Comma 4, del D.Lgs. n.50/2016 e smi.); 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II - NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta CEPHEID Srl.; 
III  -  TRASMETTERE copia  del  presente  atto,  ai  sensi  di  legge,  al  Collegio  Sindacale,  alla
Direzione Sanitaria Aziendale, al Direttore del Dipartimento Servizi Sanitari, alla UOC Farmacia
Ospedaliera, alla UOSD Microbiologia;
IV – RENDERE lo stesso atto immediatamente eseguibile. 
                                                                                                                                

                                                                                                                                     IL DIRETTORE  f.f. U.O.C.
                                                                                                           PROVVEDITO RATO – ECONOMATO  

                                                                                              Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.






















































































		CECERE PASQUALE




